
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 12» 

ПРИКАЗ 
 

 

от «01» октября 2024 г.        № 1228/01-13  
 

Об организации платных образовательных 

услуг и о зачислении обучающихся в 

учебные группы в 2024-2025учебном году 
  

На основании статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Российской 

Федерации от 07.02.1992 №2300-1 (ред. от 01.05.2017) «О защите прав 

потребителей», Постановления Правительства Российской Федерации от 

15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Постановления администрации города 

Нижневартовска от 06.06.2023 №439 «Об установлении тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением «Средняя школа №12», Устава МБОУ «СШ №12», Положения 

МБОУ «СШ №12» «О порядке предоставления платных образовательных 

услуг», утвержденного приказом от 18.01.2021 №56/01-13, приказов МБОУ 

«СШ №12» от 30.08.2024 №953/01-13 «Об итогах августовского 

педагогического совета МБОУ «СШ №12», от 30.08.2024 №977/01-13 «Об 

организации и утверждении перечня, стоимости, форм договора, заявлений 

на оказание платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году», от 

20.09.2024 № 1138/01-13 «Об итогах анкетирования родителей обучающихся 

на выявление потребности в организации платных образовательных услуг и 

мнения по вопросам оказания платных образовательных услуг, привлечения 

и расходования добровольных пожертвований и целевых взносов физических 

лиц», в соответствии с заявлениями родителей (законных представителей) на 

оказание платных образовательных услуг, в целях создания условий для 

организации образовательного процесса по реализации дополнительных 

образовательных общеразвивающих программ по углубленному изучению 

учебных предметов (курсов, циклов, дисциплин) в системе платных 

образовательных услуг, наиболее полного удовлетворения образовательных 

потребностей обучающихся, социального заказа родителей на получение 

платных образовательных услуг,  
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить: 



1.1.  кадровый состав работников, задействованных в оказании платных 

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году (приложение №1); 

2. Зачислить в учебные группы в системе платных образовательных 

услуг в 2024-2025учебном году обучающихся с 01.10.2024 согласно 

списочному составу (приложение №2); 

3. Педагогическим работникам, задействованным в оказании платных 

образовательных услуг: 

3.1. начать образовательный процесс в системе платных 

образовательных услуг с 01.10.2024; 

3.2. предоставить в методический кабинет образовательные 

общеразвивающие программы по углубленному изучению отдельных 

учебных предметов (специальных курсов и циклов), кружков и секций сверх 

учебных планов для формирования методического банка до 03.10.2024; 

3.3. обеспечить безопасные условия для сохранения жизни и здоровья 

обучающихся во время образовательного процесса в системе платных 

образовательных услуг; 

3.4. вести учет посещаемости обучающимися учебных занятий, при 

непосещении занятий без уважительной причины установить взаимодействие 

с родителем (законными представителями) для выяснения причин отсутствия 

ребенка на занятии; 

3.5. своевременно заполнять и предоставлять методисту Шендриковой 

А.В. журнал учета занятий – до 20 числа каждого последующего месяца.  

4. Назначить методиста Яковлеву Е.П. ответственным за организацию 

платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году, возложив 

следующие обязанности: 

4.1. создание условий для предоставления педагогическими 

работниками школы платных образовательных услуг; 

4.2. обеспечение родителей (законных представителей) обучающихся 

бесплатной, доступной и достоверной информацией о платных 

образовательных услугах через официальный сайт МБОУ «СШ №12»; 

4.3. формирование банка образовательных общеразвивающих программ 

по углубленному изучению отдельных учебных предметов (специальных 

курсов и циклов), кружков и секций  сверх учебных планов до 07.10.2024; 

4.4. организация анкетирования родителей (законных представителей) 

обучающихся на выявление потребности в организации платных 

образовательных услуг и мнения по вопросам оказания платных 

образовательных услуг, привлечения и расходования добровольных 

пожертвований и целевых взносов физических лиц (ежегодно, сентябрь); 

4.5. осуществление мониторинга и анализа своевременности и качества 

предоставления педагогическими работниками школы платных 

образовательных услуг (ежегодно, декабрь); 

4.6. предоставление актуальной информации, статистических данных о 

результатах реализации платных образовательных услуг (по запросу); 

4.7. подготовка отчетов об организации платных образовательных услуг 

в МБОУ «СШ №12» по итогам 2024 года (до 25.12.2024) и по итогам 2024-

2025 учебного года до 27.05.2025.  



5. Специалисту по кадрам Марковой Е.В. заключить с педагогическими 

работниками школы дополнительные соглашения к трудовым договорам на 

исполнение обязанностей по проведению учебных занятий в системе 

платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году. 

6. Назначить Шендрикову А.В., методиста, ответственным: 

6.1. за ведение табеля учета, фактически отработанного 

педагогическими работниками времени по предоставлению платных 

образовательных услуг; 

6.2. за ведение табеля учета посещаемости обучающимися занятий в 

рамках платных образовательных услуг; 

6.3. за предоставление в бухгалтерию табелей учета согласно 

подпунктам 6.1., 6.2. пункта 6 настоящего приказа для начисления 

заработной платы педагогическим работникам в системе платных 

образовательных услуг 25 числа каждого последующего месяца. 

7. Главному бухгалтеру Таймасовой Р.Р.:  

7.1. принимать оплату за предоставление платных образовательных 

услуг только по безналичному расчету через отделения банков; 

7.2. все финансовые операции проводить в строгом соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации, регулирующим 

деятельность образовательных организаций по оказанию платных 

образовательных услуг; 

7.3. расходование средств, полученных в результате оказания платных 

образовательных услуг, осуществлять строго в соответствии с локальными 

актами МБОУ «СШ №12», регулирующими расходование бюджетных 

средств от доход приносящей деятельности;  

7.4. производить учет платных образовательных услуг в соответствии с 

Инструкцией по бухгалтерскому учету, Положением об оказании платных 

образовательных услуг МБОУ «СШ №12» и сметы доходов и расходов от 

оказания платных образовательных услуг; 

7.5. своевременно проводить оплату труда работников, осуществляющих 

реализацию дополнительных общеразвивающих образовательных программ 

в системе платных образовательных услуг.  

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Копия верна 

Директор школы                                                                         О.А. Лещинская 

 

 
Исполнитель: 

методист 

______________ Яковлева Е.П. 

«01» октября 2024 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к приказу МБОУ «СШ № 12» 

от «01» октября 2024 № 1228/01-13 

 

Кадровый состав работников, 

задействованных в оказании платных образовательных услуг 

в 2024-2025 учебном году 
 

№ п/п Наименование программы, класс ФИО  

педагога/ 

полных лет 

Квалификаци

онная 

категория 

 

Образование 

1.  Образовательная 

общеразвивающая программа по 

углубленному изучению 

русского языка, 1 класс  

Валеева Зенфира 

Юнусовна, 64 г. 

 

Высшая Высшее 

2.  Образовательная 

общеразвивающая программа по 

углубленному изучению 

русского языка, 1 класс 

Пожидаева Татьяна 

Александровна, 42 г. 

 

 

Первая Высшее 

3.  Образовательная 

общеразвивающая программа по 

углубленному изучению 

русского языка, 1 класс 

 

Соколова Тамара 

Владимировна, 52 г. 

 

СЗД Высшее 

4.  Образовательная 

общеразвивающая программа по 

углубленному изучению 

русского языка, 2 класс  

Чебыкова Надежда 

Михайловна, 52 г. 

Высшая Высшее 

5.  Образовательная 

общеразвивающая программа по 

углубленному изучению 

математики, 2 класс  

Мазанова Анжелика 

Габделахатовна, 53 г. 

СЗД Высшее 

Образовательная 

общеразвивающая программа по 

углубленному изучению 

математики, 2 класс  

6.  Образовательная 

общеразвивающая программа 

спецкурса «Говори и пиши 

правильно», 2 класс 

Кирсанова Ольга 

Ивановна, 57 л. 

 

Высшая Высшее 

7.  Образовательная 

общеразвивающая программа по 

углубленному изучению 

русского языка, 3 класс  

Боровлева Татьяна 

Анатольевна, 58 л.  

 

Высшая Высшее 

8.  Образовательная 

общеразвивающая программа по 

углубленному изучению 

русского языка, 3 класс  

Минимуллина Узяль 

Рафгатовна, 57 л. 

 

 

Первая Высшее 

9.  Образовательная 

общеразвивающая программа по 

углубленному изучению 

Гребенькова Влада 

Дмитриевна, 26 л. 

 

СЗД Среднее 

специальное 



математики, 3 класс  

 

10.  Образовательная 

общеразвивающая программа по 

углубленному изучению 

русского языка, 4 класс  

Власова Татьяна 

Николаевна, 61 г. 

 

 

Высшая  Высшее 

Образовательная 

общеразвивающая программа по 

углубленному изучению 

математики, 4 класс  

11.  Образовательная 

общеразвивающая программа 

спецкурса «Я познаю себя», 1 – 3 

классы 

Филатова Оксана 

Александровна, 45 л. 

 

СЗД Высшее 

12.  Образовательная 

общеразвивающая программа по 

углубленному изучению 

английского языка, 3 класс  

Савельева Ольга 

Вячеславовна, 30 л. 

 

Первая Высшее 

13.  Образовательная 

общеразвивающая программа по 

углубленному изучению 

русского языка, 4 класс 

 

Ребро Валентина 

Владимировна, 31 г. 

 

Первая Среднее 

специальное  

Образовательная 

общеразвивающая программа по 

углубленному изучению 

математики, 4 класс 

 

14.  Образовательная 

общеразвивающая программа по 

углубленному изучению 

английского языка, 5 класс  

Гусева Ольга 

Владимировна, 41 г.  

 

Высшая Высшее 

15.  Образовательная 

общеразвивающая программа по 

углубленному изучению 

математики, 7 класс  

 

Репина Анна Борисовна, 62 

г. 

Высшая Высшее 

16.  Образовательная 

общеразвивающая программа по 

углубленному изучению 

математики, 8 класс  

Ганиева Карина 

Рустемовна, 26 л.  

 

СЗД Высшее 

17.  Образовательная 

общеразвивающая программа по 

углубленному изучению 

русского языка, 8 – 9 классы 

Панькина Екатерина 

Анатольевна, 62 г. 

 

Высшая Высшее 

18.  Образовательная 

общеразвивающая программа по 

углубленному изучению 

русского языка, 7 – 8, 10 – 11 

классы  

Кешку Ольга Викторовна, 

53 г. 

 

Высшая Высшее 

19.  Образовательная 

общеразвивающая программа по 

углубленному изучению 

математики, 8 класс  

Латыпова Зугура 

Минигалимовна, 70 л.  

 

 

Высшая Высшее 

 


		2024-10-01T11:22:51+0500
	г.Нижневартовск
	Лещинская Ольга Алексеевна




